
U C H W A Ł A   Nr IV/16/10 

RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 29 grudnia 2010r. 

 

w sprawie: określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na 

wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzenia  planów 

finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym /Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm./ oraz art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r  o finansach publicznych /Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm./ 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Ustala się wykaz jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 

rachunku: 

1. Samorządowa Szkoła Podstawowa w Brześciu 

2. Samorządowa Szkoła Podstawowa w Lubczy 

3. Samorządowa Szkoła Podstawowa w Mierzawie 

4. Samorządowa Szkoła Podstawowa w Niegosławicach 

5. Samorządowa Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 

6. Zespół Szkół w Wodzisławiu 

7. Przedszkole Samorządowe w Wodzisławiu. 

 

2. Na wydzielonym rachunku jednostki budżetowe określone w ust. 1 gromadzą dochody 

pochodzące z: 

1) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu jednostki budżetowej, 

2) spadków , zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

3) czynszów z tytułu wynajmów sal i pomieszczeń, 

4) wpłat za legitymacje, zaświadczenia i duplikaty świadectw, 

5) wpłaty ze sprzedaży surowców wtórnych, 

6) wpłat za wyżywienie, 

7) odsetek od środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 

bankowym dochodów, 

8) należności od firm ubezpieczeniowych z tytułu ubezpieczenia uczniów. 

 

3. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku przeznacza się na: 

1) remont lub odtworzenie mienia w przypadku uzyskania dochodów z tytułów 

wymienionych w ust. 2 pkt. 1 

2) cele wskazane przez darczyńcę 

3) zakup artykułów żywnościowych 

4) pokrycie kosztów związanych z działalnością eksploatacyjną jednostek, takich jak: 

opłaty za usługi internetowe, energię, gaz, naprawy i konserwacja sprzętu 

5) zakup materiałów i wyposażenia 

6) zakup pomocy dydaktycznych, naukowych i książek 

7) remonty bieżące ubezpieczenia sprzętu 

8) koszty i prowizje bankowe. 



 

4. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w ust. 1 gromadzą dochody, o 

których mowa w ust. 2, jak również dokonują wydatków, o których mowa w ust. 3 począwszy 

od dnia 1 stycznia 2011r. 

 

§ 2. 

 

1. W terminie do dnia 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy kierownicy 

jednostek budżetowych wskazanych w § 1 przygotowują materiały planistyczne zawierające: 

1) plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym w 

szczególności: dział, rozdział paragraf – wraz z uzasadnieniem przyjętych źródeł i 

kwot, 

2) plan wydatków ponoszonych z dochodów wskazanych ust. 1 pkt 1, w szczegółowości 

dział, rozdział, paragrafach – wraz z uzasadnieniem przyjętych wielkości oraz 

określeniem  wydatków i zakupów i określeniem zadań remontowych, oddzielnie dla 

poszczególnych tytułów pozyskiwania dochodów. 

 

2. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 na 

podstawie informacji Wójta o przyjętych w projekcie uchwały budżetowej kwotach 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, 

łącznie z projektami planów finansowych samorządowych jednostek budżetowych 

opracowują projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku i wydatków z nich  finansowanych, w terminie określonym w rozporządzeniu 

Ministra Finansów wydanym na podstawie  art. 17 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

3. Projekty planów  dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 

finansowanych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 weryfikowane są przez 

Wójta w terminie określonym w rozporządzeniu Ministra Finansów wydanym na podstawie 

art. 17 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i 

wydatków z nich finansowanych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 

zatwierdza kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały. 

Zatwierdzone projekty planów finansowych stanowią podstawę gospodarki finansowej 

jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 w okresie od dnia 1 stycznia roku 

budżetowego do dnia opracowania planu finansowego na podstawie informacji o kwotach 

dochodów i wydatków wynikających z uchwały budżetowej. 

 

5. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 na 

podstawie informacji Wójta o przyjętych w uchwale budżetowej kwotach dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, łącznie z 

planami finansowanymi samorządowych jednostek budżetowych opracowują plany finansowe 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych, w 

terminie określonym w rozporządzeniu Ministra finansów wydanym na podstawie art. 17 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych. 

 

6. Projekty planów finansowych i plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku i wydatków nimi finansowanych sporządzone są w szczegółowości: dział, rozdział, 

paragraf oddzielnie dla poszczególnych tytułów pozyskiwania dochodów. 

 



7. Kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1 ust. 1 może dokonywać zmian w 

planie finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 

finansowanych, polegających na zmianach w planie wydatków, tak aby zachowana była 

zgodność z planem rachunku dochodów i wydatków z nich finansowanych określonym w 

uchwale budżetowej. 

 

8. Pozostałe zmiany planu finansowanego dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku i wydatków z nich finansowanych mogą być dokonywane jedynie po uprzedniej 

zamianie uchwały budżetowej w tym zakresie. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław oraz kierownikom jednostek 

budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1. 

 

§ 4. 

 

Traci moc Uchwała: 

1. Nr XXIX/244/05 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2005r. w sprawie utworzenia 

rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych Gminy Wodzisław. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie po raz pierwszy do uchwały 

budżetowej na 2011r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych  z dniem                    

31 grudnia 2010r. ulegają likwidacji rachunki dochodów własnych utworzone przy 

jednostkach budżetowych Gminy Wodzisław. 

Jednocześnie  zgodnie z art. 223 ww. ustawy samorządowe jednostki budżetowe 

prowadzące działalność określoną w ustawie  z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty               

z dniem 1 stycznia 2011 r. mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochody. 

Do kompetencji Rady Gminy Wodzisław należy określenie w uchwale: 

- jednostek budżetowych, które gromadzą dochody, 

- źródeł , z których dochody są gromadzone na rachunku, 

- przeznaczenia dochodów, 

- sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 

finansowanych , dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

 


